
１月の行事予定

日 曜日 朝 児童の活動 1年 2年 3年 4年 5年 6年

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木 始業式 始業式　給食なし　午前授業 4 4 4 4 4 4

9 金 学Ｔ 給食始　委員会　花丸（２年） 4 5 5 5 6 6

10 土

11 日

12 月 成人の日

13 火 安全
あいさつ運動（１班、２班）　発育測定（２・５年）

席書会（３・４年）
5 6 6 6 6 6

14 水 C
あいさつ運動（３班、４班）発育測定（１・４年、かわせみ）

席書会（５・６年）世小研算数部授業（４年）世小研社会科部授業（３－３）
4 4 4(5) 5 4 4

15 木 学T あいさつ運動（５班、6班）　持久走大会試走日 5 6 6 6 6 6

16 金 学Ｔ 発育測定（３・６年）　クラブ　花丸（３年） 4 5 6 6 6 6

17 土

18 日

19 月 全朝 薬物乱用防止教室（６年）　避難訓練　読書週間始 5 5 6 6 6 6

20 火 学T 持久走大会 5 6 6 6 6 6

21 水 学T 4 4 4 4 4 4

22 木 学Ｔ 美術鑑賞教室（４年） 5 6 6 6 6 6

23 金 学Ｔ 持久走大会予備日　なかよし班活動　　読書週間終 5 5 5 5 5 5

24 土

25 日

26 月 全朝 午前授業 4 4 4 4 4 4

27 火 全朝
社会科見学（３年） 昔あそびGT（１年）

箏出前授業（４－２、４－３）
5 6 6 6 6 6

28 水 学T 箏出前授業（４－１） 4 4 4 4 4 4

29 木 学Ｔ 箏出前授業（５年） 5 6 6 6 6 6

30 金 学Ｔ 花丸（２年） 5 5 5 5 5 5

31 土

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

令和８年１月８日 

翠 と 渓 の 学 び 舎 

世田谷区立玉堤小学校 

学校だより１月号 

校長  伊藤  修久 

 

～子ども達の笑顔があふれる学校～ 

月生活目標  感謝の心をもとう。 

 

 〒158-0087 東京都世田谷区玉堤２‐１１‐１ ☎03-3701-1536 fax03-3702-7951 

「ともに子どもを育てる一年に」 

校長 伊藤 修久 

新しい年、令和 8 年が始まりました。保護者の皆様、地域

の皆様におかれましては、穏やかな新年をお迎えのことと存

じます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

さて、３学期は一年のまとめの学期であると同時に、次の

学年、次のステージへ向かう大切な準備の時期でもありま

す。子どもたちは、日々の学校生活の中で、学習面だけでな

く、人との関わりやさまざまな挑戦を通して、確実に成長を重

ねています。 

先日、駅で物を落としてしまった方がいて、その落とし物に

気付いた子どもが、すぐに声をかけて手渡したそうです。その

様子を見守ってくださっていた地域の方から、「学校の子ども

たちは、みんなで育っているのですね」と声をかけていただき

ました。その一言に、学校・家庭・地域がつながりながら子ど

もを育てていることの大切さを、あらためて実感しました。 

子どもたちは、学校だけで育つのではありません。家庭で

の温かな声かけ、地域の皆様の見守りや励まし、そして学校

での学びや人との関わりが重なり合って、子どもたちの心と

力が育っていきます。私たち教職員も、保護者や地域の皆様

と同じ思いで、子ども一人ひとりの成長を支えていきたいと

考えています。 

 本年も「子どもたちの笑顔があふれる学校」を大切にしな

がら、保護者・教職員・地域が手を取り合い、安心して学び、

挑戦できる学校づくりを進めてまいります。変わらぬご理解と

ご協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 今年も箱根駅伝(青山学院大学 3 連覇)を観戦し、選手た

ちの懸命な姿から大きな勇気をもらいました。１月２０日

（火）には本校の持久走大会が行われます。これまで積み重

ねてきた練習の成果が、一人ひとりの達成感につながること

を願っています。 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

◯１学期末にお渡しした通知表ファイルに健康診断の記録をファイリングしたままになっている場合は、抜き出

してご家庭でお持ちください。 

 

◯始業式の翌日から、以下のなかよし班の児童はあいさつ当番があります。★の日は、尾山台中学校から中学生

が来て、一緒にあいさつ当番を行います。該当の班の児童は、朝 8:00 登校になります。忘れないようにお願い

いたします。 

1/ 13 (火)   西門 1班、東門 2班 

1/ 14 (水) ★西門 3班、東門 4班 

1/ 15 (木) ★西門 5班、東門 6班 
 

◯週予定をご確認ください。 

◯週予定をご確認ください。 

◯1月 14日（水）は世田谷区立小学校教育研究会の授業のため、3組のみ 5時間目に授業を行います。下校時

刻は、14：30頃の予定です。ご承知おきください。 

◯１月２7日（火）に、社会科見学を予定しています。当日は、お弁当の用意をお願いします。 

詳細につきましては、しおりをご覧ください。 

◯12月の学校だよりでもお伝えした通り、1月 14日（水）は世田谷区立小学校教育研究会の授業のため、全ク

ラス 5時間目に授業を行います。下校時刻は、14：30頃の予定です。ご承知おきください。 

◯1月 22日に美術鑑賞教室のため世田谷美術館に行きます。9時過ぎに学校出発のため、登校は通常通りです。

バスで移動をしますので酔い止めが必要な方はご準備ください。またその日は 4時間目までに帰校し、学校で給

食を食べます。 

◯2学期末にお渡しした学年だよりをご確認ください。その他連絡は週予定にてお知らせいたします。 

◯週予定をご確認ください。 

◯個人面談の際にお渡しした資料をご確認ください。その他連絡は、１２月２５日（木）配布の週予定にて 

 ご確認ください。 

 

 


